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Numri i lëndës: 2023:066322 

Datë: 02.12.2024 

Numri i dokumentit:     06532413 

SCC-09-0162 

 

Paditësit: 

1.R Gj, 2.Xh K, 3.M M, 4.G M, 5.L H, 6.R Gj, 7.Y M, 8.A B, 9.A Z, 10.Q G, 11.Q L, 12.Q R, 

13.S H, 14.M M, 15.H S, 16.I H, 17.S B, 18.B B, 19.E P, 20.M M, 21.R H, 22.Sh E, 23.B G, 

24.B G, 25.K Z, 26.E H, 27.Sh K, 28.I M, 29.S G, 30.Gj B, 31.S H, 32.A Sh 33.H K, 34.A L, 

35.Z L, 36.H S, 37.Xh S 38.R B, 39.A G, 40.F B, 41.I I, 42.F U, 43.M V, 44.R P, 45.H M, 46.M 

Gj, 47.A Zh, 48.A Gj, 49.S Z, 50.B J, 51.G B, 52.D Z, 53.Sh Ij, 54.S I, 55.I G, 56.F Ki, 57.B Q, 

58.R G, 59.N M, 60.R B, 61.Xh F, 62.S D, 63.V Sh, 64.Sh T, 65.Sh C, 66.S J, 67.I A, 68. N L, 

69.I S, 70.B A, 71.Sh M, 72.I D, 73.G G, 74.S K, 75.V Z, 76.R C, 77.F B, 78.E E, 79.R G, 80.M 

M, 81.R H, 82.A Sh, 83.A B, 84.N H, 85.T Sj, 86.Z O, 87.F Sh, 88.O K, 89. B L, 90.E I, 91.S 

V, 92.S S, 93.M G, 94.B H, 95.I H, 96.E P, 97.M P, 98.F Q, 99.Xh Xh 100.M A, 101. A M, 

102.A L, 103.M N, 104. H K, 105.S A, 106.I L, 107.O S, 108.V Sh, 109.Z B, 110.L H, 111.H R, 

112.R K, 113.E H, 114.H Sh, 115.A D, 116.R  M, 117.H B, 118.N K, 119.N Ll, 120.J D, 121.M 

K, 122.B Gj, 123.A Z, 124.E P, 125.S Q, 126.E M, 127.N T, 128.Xh K, 129.S B, 130.Sh M, 

131.F K, 132.G Gj, 133.A B, 134.N K, 135.M K, 136.C Q, 137.M L, 138.Se M, 139.R P, 140.H 

P, 141.D I, 142.Z El, 143.I  H, 144.R H, 145.N K, 146.S M, 147.S N, 148.A A, 149.S K, 150.Q 

J, 151.G G, 152.N S, 153.L D, 154.I K, 155.M K, 156.N K, 157.Mt D, 158.A B, 159.B K, 160.V 

V,161.S G, 162. B, 163.B Z 164.Xh B, 165.M M, 166.Xh B, 167.S N, 168.S F, 169.D Sh, 170.R 

B, 171.Xh K, 172.S Ko, 173. S B, 174.F K, 175.A U, 176.S G, 177.N H, 178. M Ij, 179.H P, 

180.S O, 181.Z M, 182.X K, 183.I M, 184.G Q, 185.F G, 186.B Ki, 187.D K, 188.D K, 189.M 

K, 190.O K, 191.S D, 192. Z A, 193.F Sh, 194.N J, 195.H G, 196.B A, 197.Z B, 198.H H, 199.I 

E, 200.T N, 201.B B, 202.Xh L, 203.C G, 204.R G, 205.K S, 206.Z A, 207.S G, 208.F G, 209.M 

L, 210.A B, 211.H B, 212.Xh Z, 213.T G, 214.S K, 215.Sh H, 216.Sh Z, 217.B Ki, 218.I E, 

219.H B, 220.M B, 221.F Sh, 222.E L, 223.S Bi, 224.A L, 225.N Gj, 226.E Vo, 227.B M, 228.S 

K, 229.Q Bi, 230.A B, 231.V T, 232.A A, 233.Sha M, 234.A S, 235.H R, 236.A B, 237.H I, 

238.M Z, 239.P Z, 240.A M, 241.R Z, 242.Sh M, 243.Gj B, 244.N Sh, 245.S A, 246.Z A, 247.J 

H, 248.R H, 249.P K, 250.S N, 251.B S, 252.A Zh, 253.Q M, 254.E K, 255.I A256.M D, 257.M 

Q, 258.Q Sh, 259.At D, 260. F B, 261.R H, 262.N F, 263.H H, 264.Z M, 265.S A, 266.R A, 
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267.A Sh, 268.C R, 269.M R, 270.F O, 271.Z Sh, 272.J S, 273.H M, 274.H H, 275.H A, 276.M 

M, 277.S R, 278.E B, 279.Sh U, 280.B H të gjithë të përfaqësuar nga av. A K nga Peja 

Kundër 

                                                                                                                           

   E paditura: 

 

NSh FPA “Ramiz Sadiku” Pejë, rr. “Fusha e Pejës” pn Pejë përfaqësuar nga Agjencia 

Kosovare e Privatizimit, rruga “Dritan Hoxha”, Lakrishte,  nr.55 , Prishtinë. 

 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë Kosovare 

të Privatizimit (Dhoma e Posaçme), gjyqtarja Hajrie Shala, me dt.11 nëntor 2024, lëshon këtë: 

 

A K T V E N D I M 

1. Procedura në këtë cështje juridike pezullohet, për arsye se NSh “Ramiz Sadiku” 

Pejë është në likuidim. 

2. Pezullimi do të mbetet në fuqi deri sa të nxirret një vendim tjetër gjyqësor për 

shfuqizimin e pezullimit. 

 

Rrethana faktike 

Me 25 mars 2008, Dhoma e Posacme e Gjykatës Supreme të Kosovës ka marrë Aktgjykim për 

lëndën SCA – 07- 0022 me të cilin vendosi se Apelimi i Agjencisë Kosovare të Mirëbesimit 

pranohet si i bazuar dhe Aktgjykimi i Gjykatës Komunale të Pejës i dt. 19 mars 2007 hedhet 

poshtë. Dhoma e tërheq cështjen nga Gjykata Komunale e Pejës, ta rishikojë dhe të vendos vetë 

për lëndën.  

Aktvendimi i Gjykatës Komunale të Pejës urdhëron NSh –në të kompensoj paditësit për pagat e 

pa paguara në shumën e përgjithshme prej 311,911.00 € për periudhën 1 korrik 1999 deri me 31 

dhjetor 2002. AKM-ja thekson se gjatë kësaj periudhe ndërtesat e NSh-së ishin zënë nga KFOR- 

i Italian.  

AKM-ja ankohet se padia nuk është referuar kurr  Gjykatës Komunale në Pejë, kështu që Gjykata 

Komunale në Pejë nuk ishte gjykatë kompetente për të gjykuar lëndën dhe se ajo ka vendosur 

për atë lëndë në shkelje të nenit 4.2 të Rregullores së UNMIK-ut 2002/13 “mbi themelimin e 

Dhomës së Posacme të Gjykatës Supreme të Kosovës për  cështjet që lidhen me Agjencinë 

Kosovare të Mirëbesimit”. 

Përgjigja e AKP-së e dt. 27 nëntor 2024, thekson se ndërrmarja NSh “Ramiz Sadiku” është 

transformuar në NewCo dhe në objektin e NSh-sës sipas përgjigjës së menaxherit të NewCo-s, 

Blerim Krasniqit e dt. 28.04.2006 theksohet se është angazhuar kryetari i këshillit të punëtorëve 

dhe kryetari i sindikatës së pavarur të NSh-sës, por veprimet tjera nga ana e punëtorëve nuk janë 
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ndërrmarë aq më tepër kur I shtohet fakti se në at fabrikë ishte vendosur KFOR- I nga cka 

rezulton se e njëjta nuk ka afaruar fare ndërsa mbi bazën e kësaj punëtorët nuk kanë punuar dhe 

nuk kanë gjeneruar të hyra. Andaj, AKP ka propozuar që kërkesëpadia e paditësve të refuzohet 

në tërësi si e pa bazuar. 

Arsyetimi ligjor 

 

Neni 41 par 1 i Ligjit për Dhomën e Posacme të Gjykatës Supreme parasheh:  

“Kurdoherë gjatë procedurave, Dhoma e Posacme mund të urdhëroj bashkimin e dy apo më 

shumë kërkesave/ankesave që kanë të bëjnë me të njëjtën cështje për qëllim të procedurave me 

shkrim apo me gojë ose të Aktgjykimit. Para nxjerrjes së një Aktgjykimi për të gjitha kërkesat 

/ankesat që do të bashkohen, mund të ndahet çfarëdo kërkese/ankese për të cilën nuk është 

nxjerrë një Aktgjykim”.  

 

Gjykata konsideroi se meqë kemi të bëjmë me të njëjtën  çështje dhe me të njëjtat palë, janë 

plotësuar kushtet sipas nenit të lartcekur, të cilat do ta bënin aktvendimin të bazuar ligjërisht.  

 

Andaj, duke u bazuar në këto që u thanë më lartë, u vendos si në dispozitiv të këtij  aktvendimi.  

 

 

Këshilla Juridike  

Kundër këtij aktvendimi mund të parashtrohet ankesë me shkrim në Kolegjin e Apelit të Dhomës 

së Posaçme brenda 15 ditëve nga pranimi i këtij aktvendimi. Ankesa duhet të dorëzohet në bazë 

të nenit 9.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme. 

 

 

 

Gj y q t a r e  

Hajrie Shala 

 

 


